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با وجود سابقه تاریک استعمار، نسل‌کشی، برده‌داری و بی‌عدالتی تاریخی علیه 
زنان در آلمان و انگلیس، این دو کشور به بهانه »دغدغه‌های حقوق بشری«، خواستار 

تمدید کمیته حقیقت‌یاب حقوق بشر در ایران شدند.
شورای حقوق بشر سازمان ملل در قطعنامه‌ای مداخله‌جویانه برای دومین بار ماموریت کمیته 
به اصطلاح حقیقت‌یاب درباره ایران را با ۲۴ رای موافق، ۸ رای مخالف و ۱۵ رای ممتنع به 
تصویب رساند. این قطعنامه با درخواست کشورهای آلمان و انگلیس و در لفافه‌ نگرانی‌های حقوق 
بشری به دستور کار این شورا تبدیل شد. این درصورتی است که این دو کشور از بزرگ‌ترین 

ناقضان حقوق بشر در تاریخ هستند و مرتکب جنایت‌های متعددی شده‌اند.
 با این تفاسیر آیا ادعاهای ضدایرانی و مداخله‌جویانه این دو کشور، با وجود سابقه تاریک 
آنها در نقض سیستماتیک حقوق بشر، استعمار و تجاوزات جنگی طی چند دهه گذشته، حمایت 
از کشتار بی‌رحمانه زنان و کودکان در فلسطین توسط رژیم صهیونیستی و همچنین وضعیت 
نامناسب رعایت حقوق زن در این کشورها باورپذیر است؟ بررسی جنایت‌های انجام شده توسط 

این دو کشور در پاسخ به این سؤال رهنمود مناسبی است.
ایجاد اردوگاه‌های وحشت و مرگ در کنیا: کنیا طی سال‌های ۱۸۹۵ تا ۱۹۶۳ در استعمار 
انگلستان بود. در این دوران انگلیسی‌ها جنایت‌های متعددی را مرتکب شدند که از جمله آن 
می‌توان به سیاست‌های شدید تبعیض نژادی، سلب زمین‌های کشاورزی از مردم بودمی و سرکوب 
اعتراضات اشاره کرد. یکی از این جنایت‌های انجام شده سرکوب اعتراضات استقلال‌طلبانه 

جنبش »مائو مائو« بود.
 اسناد منتشر شده در مورد جنبش مائو مائو نشان می‌دهد که انگلیسی‌ها زنان و کودکان 
کیکویو )بزرگ‌ترین قوم کنیا( را به خاطر ترس از شورش مردانشان از حدود ۸۰۰ روستای محصور 
در سراسر حومه شهر، بازداشت می‌کردند. سربازان این کشور غیرنظامیان را در در پاسگاه‌های 
کیوکو شکنجه می‌کردند و آنها ‌را تحت کار اجباری، گرسنگی، شکنجه، تجاوز جنسی و قتل 
قرار می‌دادند. به طوری که در حدود ده هزار نفر در این میان کشته شدند. این مدل جنایت‌ها، 
سبب ایجاد جنبش مائو مائو شد که در نهایت به یک جنگ چریکی با هدف مبارزه با استعمار 

و سلطه سفیدپوستان و زمین‌داران انگلیسی تبدیل گشت.
کشتار ۲۲ هزار کودک بوئری در آفریقای جنوبی: ارتش انگلیس اردوگاه‌های کار اجباری را به‌ 
عنوان بخشی از کمپین علیه چریک‌های بوئری که با اشغال کشورشان مخالفت می‌کردند، ایجاد 
کرد. انگلیسی‌ها غیرنظامیان را از مزارع جمع‌آوری و به اردوگاه‌ها می‌بردند. از ژوئن ۱۹۰۱ تا مه 
۱۹۰۲، از ۱۱۵۰۰۰ زندانی در اردوگاه‌های کار اجباری، تقریباً ۲۸۰۰۰ نفر که حدود ۲۲۰۰۰ نفر 
از آنها را کودکان تشکیل می‌دادند به دلیل وضع بد بهداشتی، گرسنگی و بیماری کشته شدند. 
این تلفات حدود ۱۰ درصد جمعیت بوئری‌ها را تشکیل می‌داد. حدود ۲۰۰۰۰ سیاه‌پوست 

نیز در دیگر اردوگاه‌های کار اجباری کشته شدند.
کشتار باغ جلیان والا: در ‌۱۳آوریل ۱۹۱۹، حدود ۱۰ هزار مرد، زن و کودک هندی در 
باغ جلیان والا ایالت پنجاب هند برای برگزاری »جشن بهاری بایساخی« گرد هم آمده بودند. 
این گردهمایی صرفا برای برگزاری جشنی سالیانه و نه انجام مقدمات یک شورش علیه دولت 

اشغالگر انگلیس در هند بود. 
با این وجود »دایر« ژنرال انگلیسی، بلافاصله پس از اطلاع از مراسم با ورود به محل، افراد 
خود را در تنها گذرگاه باریک این باغ قرار داد که توسط ساختمان‌ محصور شده بود. او بدون 
هیچ هشداری به ۵۰ سرباز دستور داد تا به داخل تجمع شلیک کنند و به مدت ۱۰ تا ۱۵ 
دقیقه حدود ۱۶۵۰ گلوله در میان جمعیت شلیک شد. بر اساس برآوردهای رسمی، نزدیک به 

۴۰۰ غیرنظامی در این جنایت کشته شدند.
وضعیت نامساعد زنان در انگلیس: برخلاف تبلیغات رسانه‌ای و سیاسی در مورد حقوق زنان 
در انگلستان، خشونت علیه زنان و دختران یک مشکل مهم و در حال افزایش در این کشور 
اروپایی است. به گزارش خبرگزاری انگلیسی اسکای نیوز، در این کشور از هر ۴ زن، یک نفر 

قربانی تجاوز جنسی می‌شود. 
کشور آلمان نیز بر اساس جغرافیای فعلی خود، از سال 1871 تشکیل شده است. با وجود 
عمر کوتاه این کشور، آلمانی‌ها تاکنون جنایت‌های متعددی را خصوصا در برهه جنگ جهانی 
دوم انجام داده‌اند و وضعیت زنان نیز در این کشور چندان از وضعیت مناسبی برخوردار نیست. 

برخی از موارد عبارت‌اند از:
نسل‌کشی مردم در نامیبیا: یکی از مهم‌ترین مستعمرات آلمان، کشور نامیبیا در جنوب 
غربی آلمان بود. آلمان‌ها این سرزمین را در دهه ۱۸۸۰ به استعمار خود درآوردند و با قساوت و 
خشونت شدید با بومیان آن برخورد کردند. در سال ۱۹۰۴ قبایل هِرِرو و سپس ناما علیه ظلم، 

تبعیض و غصب زمین‌هایشان توسط استعمارگران آلمانی قیام کردند.
 پاسخ آلمان بسیار خشن و بی‌رحمانه بود. ژنرال لوتر فن تروتا، فرمانده نظامی آلمان در 
نامیبیا، دستور داد تمام هِرِروها - از زن و مرد گرفته تا کودک - کشته یا از آن سرزمین اخراج 
شوند. ده‌ها هزار نفر کشته شدند، بسیاری در بیابان‌ها از گرسنگی و تشنگی مردند. بازماندگان 
نیز به اردوگاه‌های کار اجباری فرستاده شدند که شرایط در آنها مشابه اردوگاه‌های کار اجباری 
دوران نازی‌ها بود. گفته می‌شود حدود ۸۰درصد جمعیت هِرِروها و ۵۰ درصد ناماها در این 

جنایت کشته شدند.
وضع نامساعد زنان در آلمان: آمارهای رسمی نشان می‌دهند که خشونت علیه زنان در 
آلمان بالا است؛ به‌گونه‌ای که تنها در سال ۲۰۲۳ میلادی، ۳۶۰ زن در اثر این امر به قتل 
رسیدند. اگرچه شدیدترین شکل خشونت علیه زنان در آلمان، قتل است اما زنان آلمانی در 
زندگی روزمره خود بارها تحت آزار و اذیت لفظی و فیزیکی قرار می‌گیرند. همچنین افزایش 
مستمر اجاره‌ خانه‌ها، شکاف جنسیتی دستمزد و تقسیم نابرابر کارهای مراقبتی، همگی عواملی 
هستند که باعث می‌شوند بسیاری از زنان به سادگی نتوانند از شریکان آزارگر خود جدا شوند. 
اینها تنها بخشی از جنایت‌های حقوق بشری آلمان و انگلیس بوده است. با این وجود، 
آنها مدعی نقض حقوق بشر در ایرانی هستند که نه‌تنها در 200 سال اخیر به کشوری حمله 
و استعمار نکرده بلکه همواره حامی صلح و ثبات در مناطق پیرامونی و سایر نقاط جهان بوده 
است. همچنین در جغرافیای آن اقوام و ادیان مختلف با دارا بودن حقوق سیاسی و اجتماعی 

با صلح زندگی می‌کنند.
سال‌هاست که ایران در صدر اتهامات حقوق بشری غرب است. صاحب‌نظران معتقدند که 
این اقدامات صرفا با انگیزه‌های سیاسی و با هدف زمینه‌سازی اعمال فشارهای اقتصادی بیشتر 
بر مردم ایران صورت می‌گیرد؛ چراکه اگر این‌طور نبود کشورهایی مانند عربستان که به‌صورت 
رسمی قوانین تبعیض جنسیتی دارند و جنایت‌های حقوق بشری زیادی را در حق شهروندان 
 خود مانند قتل فجیع جمال خاشقجی مرتکب شده‌اند و یا اسرائیل که با کشتار بیش از
50 هزار فلسطینی ساکن غزه، درحال نسل‌کشی است، توسط غرب مورد بازخواست قرار 

می‌گرفتند و کمیته‌های حقیقت‌یاب تشکیل می‌شد.

درمکتب امام

هرچه فریاد دارید به سر آمریکا بزنید
دنیا باید آمریکا را از بین ببرد، و الّ تا اینها هستند، این مصیبت‌ها در 
دنیا هست. اینجا نشد، یک جای دیگر. الآن در بسیاری از جاهای دنیا، 
آمریکا آتش افروخته و جنگ‌هایی که الآن در بسیاری از جاهای دنیا 
هست، همه‌اش زیر سر این است. و دنیا را اینها دارند تهدید می‌کنند و 
هرگز هم اینها سلاح‌هایی که می‌گویند متوقف می‌کنیم و اینها را محدود 
می‌کنیم به حد، هرگز راست نمی‌گویند. بنابراین، ما باید هرچه فریاد 

داریم به سر اینها بزنیم. 
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معاون وزیر خارجه از معاون سیاسی دبیرکل سازمان ملل متحد 
خواست تا از تمامی ظرفیت سازمان ملل متحد و دبیرکل این سازمان 
 برای تاثیرگذاری و توقف نسل‌کشی جاری در غزه و کرانه غربی

استفاده کند.
سعید خطیب‌زاده معاون وزیر امور خارجه در ادامه دیدارها با مقامات 
سیاسی و بین‌المللی شرکت‌کننده در نشست مجمع دیپلماسی آنتالیا، با 
 خانم رزماری دی کارلو، معاون سیاسی دبیرکل سازمان ملل متحد، دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
به گزارش مهر، در این دیدار، دو طرف ضمن گفت‌وگو درخصوص گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم ایران و آمریکا در عمان، درباره تحولات مهم منطقه‌ای و بین‌المللی با 

تمرکز بر جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین تبادل نظر کردند.
معاون وزیر خارجه از رزماری دی‌کارلو خواست تا از تمامی ظرفیت سازمان 
ملل متحد و دبیرکل این سازمان برای تأثیرگذاری و توقف نسل‌کشی جاری در 

غزه و کرانه غربی استفاده کند.
معاون سیاسی دبیرکل سازمان ملل متحد ضمن اشاره به برخی اقدامات سازمان 

ملل متحد در این مورد، وعده داد که به تلاش‌های خود در این زمینه بیفزاید.
خطیب‌زاده ضمن تقبیح تهدیدات نظامی آمریکا گفت که این اظهارات و 
تهدیدات بر‌خلاف منشور سازمان ملل متحد بوده و انتظار می‌رود دبیرکل به طور 

مشخص این اظهارات غیرقانونی را محکوم کند.
مسجدی:

دشمن به ‌دلیل قدرت بازدارندگی ما
 به مذاکره آمد

معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت: رویکردی که امروز‌ دشمن در پیش گرفته است که به پای میز 
مذاکره آمده به دلیل قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی است و بهترین 
راه این است که بتوانند در یک‌ تعامل بینابین و احترام متقابل مسائل 

خودشان را پیش ببرند.
سردار ایرج مسجدی، معاون هماهنگ‌کننده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در حاشیه مراسم اولین سالگرد بزرگداشت سردار زاهدی و شهدای 
حمله رژیم ‌صهیونیستی به بخش ‌کنسولی سفارت ایران در دمشق طی سخنانی 
اظهار داشت: جمهوری اسامی امروز از یک قدرت بازدارندگی برخوردار است 
که دشمنان می‌دانند اگر بخواهند تهدیدی کنند با پاسخ دندان‌شکن و کوبنده 

جمهوری اسلامی رو‌به‌رو خواهند شد. 
وی افزود: رویکردی که امروز‌ دشمن در پیش گرفته است که به پای میز 
مذاکره آمده به دلیل قدرت بازدارندگی جمهوری اسامی است و بهترین راه 
 این است که بتوانند در یک‌ تعامل بینابین و احترام متقابل مسائل خودشان را 

به پیش ببرند.
سردار مسجدی ادامه داد: آقای ترامپ و صهیونیست‌ها متوجه شده‌اند که با 
جمهوری اسلامی نمی‌توانند با زبان زور سخن بگویند و باید بیایند بنشینند مثل 
یک آدم حسابی صحبت کنند و حرف‌ها را بشنوند و ما هم امیدواریم به نتایج 

مطلوبی دست پیدا کنیم. 
وی عنوان کرد: مذاکره یک موضوع دوطرفه است و همه می‌دانند که این آقای 
ترامپ ابتدا درخواست مذاکره داد و جمهوری اسلامی هم به این درخواست پاسخ 
مثبت داد و مذاکرات شروع شد و ما هم امیدواریم این مذاکرات به نتایج مطلوبی 
برسد و دو طرف احساس کنند در یک همکاری مشترک می‌توانند به تفاهم برسند. 

صفری، معاون اقتصادی سابق وزارت خارجه:
سیاست خارجی شهید رئیسی

با دیپلماسی اقتصادی در یک راستا بود
معاون سابق وزارت خارجه در نشست خبری »یک سال بعد از وعده 
صادق« ضمن تاکید بر اینکه مسیر مذاکرات در دولت شهید رئیسی هیچ‌گاه 
متوقف نشد گفت: اتخاذ سیاست خارجی شهید رئیسی با دیپلماسی 

اقتصادی در یک راستا بود.
نشست خبری »یک سال بعد از وعده صادق یک، از تدابیر اقتصادی تا تمهیدات 
میدان در دولت شهید رئیسی« با حضور داوود منظور، رئیس سابق سازمان 
برنامه‌وبودجه و مهدی صفری، معاون سابق وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، 

روز یکشنبه 24 فروردین در بنیاد بین‌المللی شهید رئیسی برگزار شد.
صفری در ابتدای این نشست، گفت: اتخاذ سیاست خارجی شهید رئیسی با 

دیپلماسی اقتصادی در یک راستا بود.
اولویت شهید رئیسی همسایگان 

و کشورهای مشترک‌المنافع بودند
وی افزود: ایشان اولویت را به کشورهای همسایه و مشترک‌المنافع داده بودند. 
وزارت خارجه بر این مبنا حرکت کرد که بتواند خلق ارز خارجی انجام دهد، در 

دولت سیزدهم صادرات غیر نفتی ما به ۵۴ میلیون دلار رسید.
معاون سابق وزارت خارجه تاکید کرد: همچنین برای اولین بار از کشورهای 
آفریقایی گوشت وارد کردیم، شهیدرئیسی حداقل هفته‌ای دوبار با ما تماس 

می‌گرفت و پیگیر پیشبرد کارها می‌شدند.
وی افزود: ارتباطات مستقیم شهیدرئیسی با اعضای بریکس باعث پذیرش ما 

در این پیمان جهانی شد.
تصمیم انجام عملیات وعده صادق شجاعانه بود

داوود منظور، رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه نیز گفت: در زمان شهید 
رئیسی اولین بار دو بانک مرکزی ایران و روسیه توافقاتی کردند که تجار ما بتوانند 

توافقات ریالی داشته باشند.
‌رئیس سابق سازمان برنامه ‌و بودجه در ادامه این جلسه بیان داشت: تصمیم 
انجام عملیات وعده صادق، تصمیمی بزرگ و شجاعانه بود، در شرایطی این 
تصمیم را گرفتیم که تحلیلگران توصیه می‌کردند دولت خویشتن‌داری کند و 

آرامش کشور را حفظ کنیم.
وی افزود: این عملیات حتماً می‌توانست تبعات زیادی را به همراه داشته باشد، 

مهم‌ترین نگرانی به هم خوردن ثبات در بازار ارز و تجارت خارجی بود.
منظور تأکید کرد: دولت شهید رئیسی تصمیم گرفت مسئله ارز ۴۲۰۰ را تغییر 
دهد که می‌توانست تبعات زیادی را در اقتصاد کشور داشته باشد، ولی شهید رئیسی 

برای حل این مسائل به دنبال مصالح کشور و انقلاب اسلامی بودند.
وی افزود: در سال ۱۴۰۲ دولت شهیدرئیسی توانست ثبات نسبی را در 
بازار ایجاد کند، این نگرانی وجود داشت که این زحمت زیاد مجددا وارد شوک 

جدید شود. 
رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: عملیات وعده صادق 
صرفا عملیات نظامی نبود بلکه مجموعه عملیاتی بود که دارای ابعاد سیاسی، 
 اجتماعی، اقتصادی و دیپلماسی بود. این عملیات توانست سرمایه اجتماعی را 

افزایش دهد.
مخالفان دولت بعد از وعده صادق 

از دولت تقدیر کردند
وی افزود: موافقان و مخالفان از ابتکار عمل دولت تقدیر کردند و باعث انسجام 
ملی شدند، علاوه‌بر این نشان دادیم نیروهای مسلح ما با تکیه بر توان داخلی به 

توانمندی فوق‌العاده‌ای رسیدند.
منظور عنوان کرد: دستاورد بعدی دیپلماتیک بود، بر اساس وعده صادق 
توانستیم پیمان‌های دیپلماسی خود با چین و روسیه را تقویت کردیم و بعد از 

عملیات وعده صادق هم این موضوع تقویت شد.
وی ادامه داد: بعد از اینکه محدوده عملیات و پاسخ ما به رژیم صهیونیستی 
مشخص شد به فاصله کوتاهی قیمت طلا و دلار ریزش کرد. شب انجام عملیات 
وعده صادق، معاملات تتر به حدود ۷۰ هزار تومان رسید، ولی بانک مرکزی در 
همان شب عملیات مداخله را انجام داد و نرخ ارز به دامنه ۶۰ هزار تومان برگشت.

وعده صادق همزمان با مذاکرات پیش رفت
وی افزود: ما ضمن اینکه برای مذاکره آماده بودیم، وعده صادق را هم انجام 
می‌دادیم. ان‌شاءالله که مذاکرات بتواند راهی را باز کند که تحریم‌های ظالمانه 

را برداریم.

درخواست خطیب‌زاده از سازمان ملل 
برای توقف نسلک‌شی در غزه

آلمان و انگلیس؛ ناقضان تاریخی حقوق بشر 
مدعیان عدالت برای ایران

قالیباف:

مجلس در جریان مذاکرات بوده است
هیچ اقدامی خارج از مسیر قانونی صورت نمی‌گیرد

رئیس‌ مجلس شورای اسلامی در پاسخ به 
اظهارات کوچک‌زاده مبنی بر اینکه مجلس از 
روند مذاکرات جاری هیچ اطلاعی ندارد تاکید کرد: 
مجلس حتماً در جریان بوده است و هیچ اقدامی 

خارج از مسیر قانونی صورت نمی‌گیرد. 
مهدی کوچک‌زاده نماینده مردم تهران در 
 ‌مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز یکشنبه 
)24 فروردین ماه( مجلس شورای اسلامی با بیان آیه 
شریفه »اتبّعوا من لا یسْألکمْ أجْرًا وهمْ مهْتدون« خطاب 
به مردم گفت: ‌ای ملت ایران، حواستان جمع باشد. ما 
در لحظاتی بسیار حساس و تاریخی قرار داریم. مراقب 
کسانی باشید که به نام خیرخواهی، به نام جلوگیری از 
جنگ و به نام آباد کردن دنیا، سال‌هاست که جز غارت 
اموال عمومی، جای دادن فرزندان خود در پست‌های 
حساس، ساخت راه‌های اختصاصی برای ویلاهای‌شان و 
تلاش برای تصاحب هتل‌های بنیاد مستضعفان و دیگر 
اموال عمومی، کار دیگری نکرده‌اند. این افراد به نام 
دلسوزی برای شما، در واقع دنبال منافع شخصی خود 

هستند؛ دنبال این‌ها نروید.
وی افزود: نمی‌گویم آنچه که در حال وقوع است 
نباید انجام شود، شاید ناچار باشیم، اما مهم‌تر از هر چیز 
این است که دوست را از دشمن تشخیص دهید. بدانید 
مجلس از روند مذاکرات جاری هیچ اطلاعی  ندارد؛ 
کسانی که برای تأیید این موضوع بیانیه داده‌اند بدانند 
مجلس هیچ خبری از مذاکرات ندارد و حتی حسن 
قشقاوی نماینده مردم رباط کریم و بهارستان به عنوان 
یکی از اعضای کمیته هسته‌ای به من گفت که هیچ 
خبری ندارم. ما بی‌اطلاع هستیم، اما حالا که قرار است 
با تلخی کامل این کار انجام شود ما مخالفتی نمی‌کنیم.
قالیباف در پاسخ به این نماینده بیان داشت: 
جناب‌عالی به عنوان مخالف قرار بود صحبت کنید اما 
آیین‌نامه را رعایت نکردید و این خلاف آئین نامه بود. 
خیلی روشن می‌گویم شما از طرف مجلس نمی‌توانید 

سخن بگویید و بگویید مجلس در جریان نبوده است.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی افزود: مجلس حتماً 
در جریان بوده است و هیچ اقدامی خارج از مسیر قانونی 

صورت نمی‌گیرد و اظهارات شما صحیح نبود. 
موافقت کمیته هسته‌ای مجلس

 با روند مذاکرات
حسن قشقاوی، نماینده مردم رباط کریم و بهارستان 
و رئیس کمیته هسته‌ای کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسامی  در نشست علنی 
بهارستان با اشاره به ادعای مهدی کوچک زاده نماینده 
تهران درباره مخالفت این کمیته با مذاکرات، با بیان اینکه 
توضیحات رئیس‌مجلس در این خصوص کافی بود اما 
لازم است توضیحات بیشتری ارائه شود، گفت: کمیته 
هسته‌ای مجلس متشکل از بنده، آقای نبویان و آقای 

خضریان موافق روند مذاکرات هستیم.
تیم مذاکره‌کننده هیچ‌گاه از ارائه توضیحات

 به مجلس خودداری نکرده است
نماینده مردم رباط کریم و بهارستان در مجلس 
شورای اسامی با اشاره به شأن نظارتی مجلس و 
کمیسیون امنیت ملی، عنوان کرد: قطعا بعید است 
کمیسیون امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی چه در 
حال حاضر و چه در آینده به تیم مذاکره‌کننده درخواست 

ارائه توضیحات دهد و آنها از این کار خودداری کنند.
وی بار دیگر با اشاره به اظهارات نماینده تهران در 
جلسه علنی که گفته بود کمیته هسته‌ای مجلس در 
جریان روند مذاکرات نیست، اظهار داشت: آنچه آقای 
کوچک‌زاده درباره بی‌اطلاعی ما از مذاکرات گفت مربوط 
به زمانی بود که هنوز مذاکره شروع نشده بود که من به 

او گفتم در جریان آن نیستم.
دشمن با حیله‌های جنگ روانی رسانه‌ای 

به‌دنبال اختلاف‌افکنی در کشور است
قشقاوی در ادامه توجه نمایندگان را به جنگ روانی 
رسانه‌ها که از روزهای اخیر به راه افتاده است جلب کرد 
و گفت: مخالفان صهیونیستی کشورمان را ببینید که با 
انواع حیله‌ها قصد دارند بگویند در ایران اختلاف نظر 
وجود دارد و این در حالی است که ما تابع رهبری هستیم 
و تصمیمات ایشان فصل‌الخطاب است. عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس در ادامه یادآور شد: ما بارها در صلوات 
شعبانیه خوانده‌ایم که نسبت به کسانی که از رهبر جلو 

می‌روند و آنهائی که از رهبر عقب می‌مانند، انتقاد شده 
است لذا ما باید تابع رهبری باشیم. آیا شأنیت رهبری 
فرزانه این است که کسی بخواهد یا بتواند ایشان را 
اجبار کند؟ ایشان دلسوزترین است و با توجه به نظرات 

کارشناسی درباره مذاکره عنایت فرموده‌اند.
اجماع ملی درباره روند مذاکرات وجود دارد

وی همچنین با اشاره به یکی از خطبه‌های 
امیرالمؤمنین علی)ع( عنوان کرد: ایشان فرموده‌اند 
نسبت به رهبر خود نه سوپرانقلابی باشید و نه نسبت 
به ایشان عقب بمانید؛ امام)ع( فرموده‌اند در مسیر 
رهبری قرار بگیرید. رئیس کمیته هسته‌ای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در پایان خاطرنشان کرد: معتقدیم برادران ما در تیم 
مذاکره خوب عمل کرده‌اند و امروز دنیا نیز اذعان دارد 
این تیم حرفه‌ای است چنانچه پیش از این نیز این‌گونه 
بوده است. البته اقدامات تیم مذاکره‌کننده نیاز به مراقبت 
و رعایت ملاحظات دارد که طبیعی است اما به صورت 

کلی در این حوزه اجماع ملی وجود دارد.
لغو تحریم‌های بانکی و نفتی

 بهترین صورت خوش مذاکرات است
در همین جلسه، امیرحسین ثابتی، نماینده مردم 
تهران در نشست علنی ضمن تذکر شفاهی گفت: کاری 
نداریم که بعد از صحبت‌های صریح رهبر انقلاب که 
فرمودند شرافتمندانه و عاقلانه نیست، فعل و انفعالاتی 
رخ داده یکباره آن بحث به راه افتاده است، باشد در زمان 

خود افشا و مشخص می‌شود.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و 
پردیس در مجلس شورای اسامی افزود: اما ما برای 
ارزیابی نتایج مذاکرات نباید جو زده یا عجولانه عمل 
کنیم. باید منتظر بمانیم تا ببینیم نتیجه جزئیات چه 
خواهد شد؛ جزئیات هم دارای چند معیار مشخص است، 
اگر تحریم‌های بانکی و نفتی لغو شود و ما بتوانیم به 
طرف مقابل ثابت کنیم به دنبال ساخت سلاح نیستیم 
این می‌تواند توافق خوبی باشد اما غیر از این تکرار 
خسارات است. یعنی هم اقتصاد را شرطی کرده و 
تحریم‌های بیشتری اعمال می‌شود. ثابتی در پایان یادآور 
شد: پیشنهاد می‌کنیم به دولت اگر می‌تواند مذاکرات 
را لغو کند، تجربه نشان داده به نتیجه نمی‌رسد. آمریکا 
زیر بار نمی‌رود، لذا به جای منت از استکبار خارجی که 
تحریم‌ها را لغو کند یا نکند، برویم به جنگ استکبار 
داخلی و اموال بلوکه شده، امثال بانک آینده را بگیریم.
وزارتخانه‌ها کار خود را معطل نتیجه مذاکرات مسقط نکنند

در همین راستا، حمید رسایی، نماینده مردم 
تهران در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر 
شفاهی خود با اشاره به مذاکرات با بیان اینکه همه 
می‌دانیم نظر رهبری بر عدم اعتماد به آمریکاست، 
گفت: ایشان همواره فرموده‌اند با مذاکره، تحریم‌ها 
بیشتر و گره‌ها کورتر می‌شود. نماینده مردم تهران، 
ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای 
اسامی در ادامه تصریح کرد: مذاکرات فعلی در قالب 
مذاکره غیرمستقیم و با اذن مقام معظم رهبری بوده تا 
مسئولان خوش‌بین، غیرمتعهد بودن آمریکایی‌ها را با 
چشم خود ببینند و درک کنند و مردم نیز بدانند راه‌حل 

مشکلات، مذاکره با شیطان نیست.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
در پایان با بیان اینکه ما از مذاکره‌کنندگان مشروط بر 
حرکت در چارچوب‌های تعیین شده مقام معظم رهبری، 
حمایت می‌کنیم، خاطرنشان ساخت: باید توجه شود، 

امور کشور متوقف به مذاکره نشود و وزارتخانه‌ها منتظر 
مسقط نباشند. وزیر امور خارجه به وظیفه خود عمل 
می‌کند لذا سایر وزارتخانه‌ها نیز باید امور خود را انجام 

دهند و کسی کار خود را متوقف نکند.
دولت بزرگ‌ترین صاحب منابع مسکن است 

که باید مشکل را حل کند
افزون بر مباحث طرح شده در صحن، پیمان فلسفی، 
نماینده مردم تهران در همین نشست طی تذکری به 
گرانی مسکن، گفت: یکی از مسائل جدی که واقعا 
جمعیت بالایی از کشورمان با آن مواجه بوده، گرانی 
مسکن است چه آنانی که خانه دارند چه آن‌هایی که 
مستاجر هستند. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، 
اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی در ادامه 
تاکید کرد: وضعیت مسکن در کشور باید حل شود، نکته 
مهم اینجاست که همه می‌دانیم وضعیت دسترسی مردم 
به مسکن در کشور به خصوص در شهرهای بزرگ 
نابسامان است و مردم در تامین این حداقل حقوق خود 
دچار مشکل شده‌اند. مستاجران در مراکز استانی تا 
50 درصد درآمد خود را باید صرف تامین یک مسکن 
متوسط کنند و عملا خرید مسکن با رسیدن به شاخص 
مدت زمان خرید به بیش از 50 سال در کشور تبدیل 

به آرزو شده است.
فلسفی در ادامه افزود: هم اکنون در شهر تهران یک 
خانواده مستاجر باید به طور متوسط حداقل 60 سال 
حدود یک‌سوم درآمد خود را پس انداز کند تا بتواند 
یک مسکن بخرد. وی تصریح کرد: بزرگ‌ترین مشکل 
معیشتی مردم مسکن است، دولت به عنوان بزرگ‌ترین 
مالک زمین در کشور حداقل 1.8 میلیون هکتار زمین 
مرغوب در شهرها و اطراف آن دارد که باید با تکیه به 
همین منابع مشکل مسکن را حل کند، بنده به وزیر راه 
و شهرسازی تذکر می‌دهم با یک نگاه متفاوت نسبت 
به مقوله مسکن بیندیشد و راهکاری اساسی برای این 
موضوع پیدا کند. نماینده مردم تهران در ادامه به وزیر 
بهداشت و درمان متذکر شد: جهت فروش تعهدات 
خدمت و آزادسازی مدارک پزشکی که در حقیقت 
می‌تواند مشکلاتی را برای مناطق محروم کشور ایجاد 
کند این اقدام نتیجه‌ای جز تشویش پزشکان ایران و 
مهاجرت و افزایش آن نخواهد داشت، وزیر بهداشت به 
این موضوع توجه ویژه داشته باشد تا از آن جلوگیری 
کند. حاجی بابایی، نایب‌رئیس‌مجلس در پاسخ به نماینده 
تهران، گفت: همان‌گونه که آقای فلسفی تاکید داشتند 
مسکن مشکل اصلی مردم به ویژه جوانان است، از دولت 
می‌خواهیم تمام توان خود را به سمت ساخت مسکن، 
حل مسائل فرهنگی و مسائل گوناگون پیش ببرد. مجلس 

نیز با تمام قدرت به این مسئله ورود می‌کند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: مجلس قانون مسکن را 
مصوب کرده است امیدواریم دولت در این مسیر پرشتاب 

حرکت کند تا مشکل مسکن حل شود.
چرا هنوز ستادهای انتخاباتی در انتصابات دخالت دارند؟

علی کشوری، نماینده مازندران نیز در جلسه 
علنی مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس‌جمهور 
متذکر شد: آقای پزشکیان! انتصابات در استان‌ها و در 

شهرستان‌ها به چه شکل صورت می‌گیرد؟
وی بیان کرد: گاهی دیده می‌شود هنوز هم در 
انتصابات صحبت از ستادهای انتخاباتی می‌شود؛ مگر 
انتخابات تمام نشده است؟ افرادی که به اسم ستادهای 
انتخاباتی در عزل و نصب و انتصاب افراد دخالت می‌کنند، 

چه کسانی هستند؟

از فروردین باید تمام دیون بیمه‌ها 
از سوی دولت پرداخت شود

خبر دیگر اینکه، محمدباقر قالیباف در جلسه 
کمیسیون اجتماعی مجلس )نوبت عصر/ روز یکشنبه( 
درخصوص نحوه اجرای کالابرگ الکترونیک و موضوعات 
مرتبط با صندوق‌های بازنشستگی عنوان کرد: در سطح 
بالایی از سیاست‌گذاری هستیم و دولت نیز به وظایف 
خود عمل می‌کند. حدود ۳۸۰ همت تاکنون به تأمین 
اجتماعی کمک کرده‌ایم. موضوعات صندوق بازنشستگی 

کی قرار است حل شود؟ 
وی ادامه داد: آیا کشور و صندوق‌ها و اقتصاد کشور 
این‌گونه قابل کنترل است؟ مطمئن هستم با این نگاه و 
روش مجلس و دولت به جایی نمی‌رسند. باید با منطق 
و دقیق حرکت کنیم. در شعار وفاق، سیاست‌های ابلاغی 
رهبر انقلاب و برنامه هفتم توسعه مبنای وفاق مجلس 
و دولت است. مجلس در عین نظارت از دولت حمایت 
کند و مچ‌گیری نکند، بلکه دست‌گیری کند. مردم 
را در عرصه‌های مختلف باید دخیل کنیم. در سال 
سرمایه‌گذاری برای تولید سرمایه‌های خرد پراکنده 

بسیار مؤثر هستند.
قالیباف تاکید کرد: مجلس و دولت قانونی برای 
حق بیمه‌ها تصویب کرده‌اند و دولت نباید در پرداخت 
قانونی خود به بیمه‌ها کوتاهی کند. از فروردین باید 
تمام دیون بیمه‌ها از سوی دولت پرداخت شود. نباید 
اضطرار درست کنیم. مردم و بیماران در داروخانه‌ها 
و بیمارستان‌ها اذیت می‌شوند. در این پنج سال 
طلب‌های حسابرسی شده صندوق‌های بازنشستگی 
باید پرداخت شود. کمیسیون اجتماعی این موارد را از 

دولت مطالبه کند. 
رئیس‌مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در مورد 
صندوق‌های تأمین اجتماعی باید تکلیف بنگاه‌ها را نیز 
مشخص کنیم و حتی جرم‌انگاری و انفصال از خدمت 
برای کسانی که خلاف قانون عمل می‌کنند، در نظر 
گرفته شده است. اگر بنگاه‌ها قابل واگذاری نیستند، 

باید بخش خصوصی مدیریت آن را در دست بگیرد. 
وی با اشاره به اینکه برنامه هفتم توسعه با کمک 
دولت سیزدهم و شهید رئیسی به شکل میدانی نوشته 
شده است، گفت: نباید اجرای برنامه هفتم را عقب 
بیندازیم. در برنامه هفتم صندوق‌ها را از بنگاهداری باید 
خارج کنیم. اشتغال، بازنشستگی و معیشت سه بخش 
مهم در حوزه رفاه است. توجه به افزایش قدرت خرید 
خانوار نیز حائز اهمیت است. کسانی که در فقر شدید 
هستند باید مورد توجه جدی قرار بگیرند. رسیدن به 
تورم تک‌رقمی زمان خواهد برد. داده‌های دقیقی داریم، 
اما به دلیل عدم هماهنگی سامانه به‌ روزی در کالابرگ 
و یارانه نداریم. چرا وقتی یک پراید جا به جا می‌شود، 

دهک خانوارها تغییر می‌کند؟
وی ادامه داد: به جای ابتدای زنجیره به انتهای 
زنجیره ارز ترجیحی باید بدهیم. مکلف هستیم هفت یا 
هشت قلم اساسی که در سلامت خانواده مؤثر است را 
به آنان بدهیم. این اقلام بیش از میزان افزایش حقوق‌ها 
نباید افزایش پیدا کند. منظورمان از کالابرگ در مجلس، 
توزیع کالا میان مردم نبود. در قانون نیز چنین چیزی 
نیست. آقای پزشکیان نیز این مورد را قبول ندارد. در 
حوزه معیشت مردم در کالاهای اساسی، ۱۸/۲ میلیون 

دلار ارز ترجیحی در کشور توزیع کردیم. 
قالیباف تاکید کرد: شبکه توزیع کالای ما در سامانه، 
نیازمند اطلاعات دقیقی است. کالاهای اساسی در 
حوزه جوانی جمعیت و مواد خوراکی باید تحت پوشش 
کالابرگ قرار بگیرند. این موضوع آرامشی را به جامعه 
می‌دهد. برای اولین در برنامه هفتم، شورای عالی نظارت 
بر برنامه تعریف شده است. عملکرد یکساله کمیسیون‌ها و 
وزارتخانه‌ها در مجلس برای اجرای برنامه هفتم توسعه در 
شهریورماه امسال بررسی می‌شود. قصد کمک به دولت 
را داریم. اگر در موضوع کالابرگ نیاز به جلساتی باشد، 

حتماً برگزار خواهیم کرد. 
وی ادامه داد: در حوزه اشتغال باید قدر مطلق 
میزان حال حاضر را حفظ کنیم. ناترازی انرژی، سلامت، 
موضوع معادن و بانک‌ها نیز حتماً نیاز به جلساتی دارد. 
در فروردین ماه معوقات بازنشستگان را پرداخت کرده‌ایم. 
مجموعه‌های بازنشستگی، موضوعات کارگری و کمیته 

امداد و ... حتماً در اولویت‌های مجلس خواهد بود. 

بقایی: مذاکرات همچنان غیرمستقیم خواهد بود
ادامه از صفحه ۲

ترامپ: گفت‌و‌گوها با ایران خوب پیش می‌رود
دونالد ترامپ در اولین واکنش به مذاکرات روز گذشته میان 
ایران و آمریکا در عمان، به خبرنگاران گفت: »گفت‌و‌گوها با ایران 

درباره برنامه هسته‌ای‌ در مسیر خوبی پیش می‌رود«.
او در حالی‌که عازم فلوریدا بود، در هواپیمای ریاست‌جمهوری 
آمریکا گفت: »فکر می‌کنم اوضاع خوب پیش می‌رود. تا زمانی 
که ]مذاکرات[ به پایان نرسیده، هیچ چیز اهمیت ندارد، بنابراین 
ترجیح می‌دهم درباره‌اش صحبت نکنم. اما اوضاع خوب پیش 

می‌رود؛ فکر می‌کنم کارها با ایران بسیار خوب پیش می‌رود.«
شامگاه شنبه نیز »کاخ سفید« در بیانیه‌ای گفت: »این 
مذاکرات بسیار مثبت و سازنده بود و ایالات متحده از 
 سلطان‌نشین عمان به خاطر حمایتش از این ابتکار عمیقاً

تشکر می‌کند«. 
کاخ سفید اضافه کرد: »ویتکاف به دکتر عراقچی تأکید کرد 
که دستورالعمل‌هایی از ترامپ برای حل اختلافات دو ملت از 
طریق گفت‌وگو و دیپلماسی، در صورت امکان، داشته است. این 
مسائل بسیار پیچیده هستند و ارتباط مستقیم گامی به جلو در 
جهت دستیابی به نتیجه‌ای سودمند متقابل بود. طرفین توافق 

کردند که بار دیگر در شنبه آینده ملاقات کنند«.
خواسته‌های ایران

به روایت وال‌استریت ژورنال
اما ساعتی پیش نیز روزنامه وال‌استریت ژورنال در خبری 
مدعی شد که هیئت ایرانی روز شنبه در مذاکره با طرف آمریکایی 
چند خواسته اصلی را مطرح و همزمان بر سر ماندگاری برنامه 

هسته‌ای خود پافشاری کرده است.
به گفته وال‌استریت ژورنال، ایران در گفت‌و‌گوهای روز گذشته 
خواستار دسترسی به میلیاردها دلار پول‌های بلوکه شده خود 

در خارج کشور شد.
همچنین ایران از آمریکا خواسته است تا تمامی محدودیت‌ها 
بر سر راه صادرات نفت را از میان بردارد و در آخر ایران خواستار 
رفع سریع تحریم‌های مرتبط با برنامه هسته‌ای خود شده است.

به ادعای این روزنامه آمریکایی، ایران آمادگی خود را برای 
کاهش سطح غنی‌سازی اورانیوم اعلام کرده ‌اما هرگونه درخواستی 

برای پایان دادن به برنامه هسته‌ای خود را رد کرده است.
عطوان: ایران اولین گل را 

در مذاکرات غیرمستقیم به آمریکا زد
در ادامه تحلیل‌های رسانه‌های منطقه‌ای و جهانی از مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا در مسقط، »عبدالباری عطوان« 
تحلیلگر شناخته‌شده جهان عرب و سردبیر روزنامه فرامنطقه‌ای 
رأی‌الیوم، سرمقاله جدید این روزنامه الکترونیکی را به همین 
موضوع اختصاص داده نوشت: ایران موفق شد در بازی نبرد 
اراده‌ها که روز شنبه در مسقط، پایتخت عمان آغاز شد، گل 

بزرگی به دروازه آمریکا بزند.

عبدالباری عطوان تأکید کرد: ایران با اصرار بر اینکه مذاکرات 
باید غیرمستقیم باشد، این گل بزرگ را به آمریکا زد؛ زیرا طرف 
آمریکایی مذاکرات مستقیم را ترجیح می‌داد و این نکته‌ای بود که 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در کنفرانس خبری مشترک 
خود با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به آن 

اشاره کرد و موجب شوک نتانیاهو شد.
وی افزود: هیئت آمریکایی به‌ریاست »استیو ویتکاف« مشاور 
ترامپ، از موضع ضعف در این مذاکرات شرکت کرد؛ به‌ویژه بعد 
از شکست سیاست‌های آمریکا در تحمیل تعرفه‌های گمرکی به 
بیش از 200 کشور و نهاد در جهان که نتیجه آن انزوای ایالات 
متحده و حتی تبدیل شدن متحدان قبلی آن به دشمنان جدیدش 

از جمله در اروپا و جنوب شرقی آسیا بود.
در ادامه این مقاله آمده است: اعضای هیئت جمهوری اسلامی 
ایران در این مذاکرات به‌ریاست عباس عراقچی، وزیر خارجه و 
دیپلمات باسابقه‌ای که مذاکرات توافق هسته‌ای سال 2015 را با 
گروه 1+5 نیز هدایت کرده بود، با استفاده از تجربه و مهارتی که 
در فنون مذاکره دارند، زیر بار سیاست‌های تهدید و ارعاب ترامپ 
نرفتند و توانستند همه شروط خود را به واشنگتن تحمیل کنند، 
از جمله محدود شدن مذاکرات به مسئله هسته‌ای و نپرداختن 
به موضوعاتی همچون سامانه‌های موشکی، پهپادی یا روابط 
ایران با گروه‌های محور مقاومت در غزه، لبنان، یمن و عراق، در 
نهایت ایرانی‌ها توانستند خواسته خود را به آمریکا تحمیل کنند.

 ترامپ فهمید تهدیداتش علیه ایران 
نتیجه عکس داده است

عبدالباری عطوان خاطرنشان کرد: بازگشت به راهکار 
دیپلماتیک برای حل بحران ایران و آمریکا و عقب‌نشینی از 
تهدید برای حمله نظامی، اقدامی بود که ترامپ انجام داد نه 
ایران. این اقدام ترامپ بعد از آن انجام شد که فهمید تهدید برای 
انجام حملات نظامی علیه ایران همراه با اعزام سه ناو هواپیمابر و 
اسکادران‌هایی از بمب‌افکن‌های غول‌پیکر نتیجه عکس داده است 
و این تهدیدات نه‌تنها موجب ترس ایران نشد، بلکه واکنشی قاطع 
و قوی از سوی آیت‌الله سید علی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 

اسلامی ایران را به‌دنبال داشت.
این تحلیلگر فلسطینی ادامه داد: در پی تهدیدات آمریکا، 
ارتش ایران، سامانه‌های موشکی دوربرد و زیردریایی‌های پیشرفته 
نیروهای زمینی و دریایی در حالت آمادگی کامل قرار داشتند 
و تهدید کردند که همه پایگاه‌های نظامی آمریکا در کشورهای 
اطراف ایران یعنی 10 پایگاهی که حدود 50 هزار نیروی آمریکایی 
در آن مستقر هستند هدف قرار خواهند گرفت، تنگه هرمز 
بسته خواهد شد و در نتیجه آن صادرات نفت کشورهای حوزه 

خلیج‌فارس به سراسر جهان متوقف می‌گردد.
در این مقاله تأکید شده است: مشخصاً ایرانی‌ها به ترامپ که 
در سال 2018 توافق هسته‌ای را یک‌طرفه پاره کرد، هیچ اعتمادی 
ندارند و به‌خوبی می‌دانند که ترامپ عروسک خیمه‌شب‌بازی 

اسرائیل است. ایرانی‌ها همچنین از شکست آمریکا در جنگ 
اوکراین هم به‌خوبی آگاهند و می‌دانند که آمریکا برای نجات 
خودش از شکست، با پرچم سفید به‌سمت روسیه رفت و حاضر شد 
5 استان اوکراین را به روسیه واگذار کند؛ بدون اینکه با هم‌پیمانان 
اروپایی خود که با هم در این جنگ بودند، مشورتی کرده باشد.

 اهداف ترامپ با تاکتیک هوشمندانه ایرانی‌ها 
شکست خورد

عطوان ادامه داد: زمانی که ترامپ می‌خواهد مذاکرات مسقط 
خیلی زود و ظرف دو ماه به توافقی سریع منجر شود، به‌خاطر 
تجربه تلخ او در مذاکرات وین است که یک سال و نیم طول کشید، 
اما در نهایت به‌دلیل هوشمندی ایرانی‌ها در استفاده از تاکتیک 
»بله، اما« و بدون دادن هیچ امتیازی به واشنگتن، با شکست مواجه 
شد، بنابراین بعید است که ایران بخواهد در مذاکرات مسقط این 
تاکتیک مؤثر خود را کنار بگذارد؛ به‌ویژه در شرایطی که آمریکا 
در سطح بین‌المللی کاملًا منفور شده و همه هم‌پیمانانش را 
در غرب و شرق از دست داده و ضعیف شده و به‌دلیل کسری 
 بودجه سنگین سالانه )1.4 تریلیون دلار( و بدهی عمومی بیش از 

42 تریلیون دلار در معرض خطر ورشکستگی قرار دارد.
نویسنده این یادداشت تصریح کرد: یکی دیگر از عواملی که 
موضع ایران را در مذاکرات مسقط تقویت می‌کند، ایستادگی چین 
در برابر آمریکا در جنگ تجاری است؛ جایی که شی جین پینگ، 
رئیس‌جمهور چین تأکید کرده است که با همه قدرت و تا آخر در 
این جنگ تجاری می‌ماند و مهم نیست که هزینه‌های آن چقدر 
سنگین باشد. او تصمیم گرفته است تعرفه‌ها بر کالاهای آمریکایی 
را به‌شکل تاریخی به بیش از 125 افزایش دهد و به متحدان خود 
در ائتلاف بریکس هم چراغ سبز داده است که علیه دلار آمریکا و 
سیستم مالی سوئیفت که واشنگتن از طریق آن بر اقتصاد جهانی 

سیطره پیدا کرده است، اعلام جنگ کنند.
 ترامپ مجبور به دادن امتیازات بزرگ 

به ایران خواهد شد
بر اساس این مقاله، ترامپ که در قمار جنگ تجاری شکست 
خورده است و اکنون با شورش داخلی در آمریکا و تشدید فشارهای 
جهانی دست و پنجه نرم می‌کند، در مواجهه با کاهش ارزش 
دلار و آغاز رکود اقتصادی به‌عنوان اولین نشانه‌های این شکست، 
مجبور شد طی سه روز بعد از آغاز جنگ تجاری در جهان، از این 
جنگ عقب‌نشینی و اعمال تعرفه‌ها را موقتاً متوقف کند، بنابراین 
می‌توانیم بگوییم که تهدیدات ترامپ درباره لزوم رسیدن به توافق 
هسته‌ای با ایران در سریع‌ترین زمان تأثیری نخواهد داشت و تنها 
موجب می‌شود ترامپ خودش را در شرایطی قرار دهد که مجبور 
است امتیازاتی بی‌سابقه و بزرگ به طرف ایرانی بدهد تا توافقی 

سریع برای حفظ آبرویش به دست بیاید.
عطوان تأکید کرد: ایران در مرحله اخیر دست به یک سری 
بازنگری‌های داخلی و منطقه‌ای زد و نتایج آن، این بود که از مرحله 
صبر و انتظار به مرحله تقابل مستقیم، هم در سطح سیاسی و 

هم نظامی با دشمنان وارد شد، همچنین متحدان ایران در محور 
مقاومت هنوز قدرتمند هستند و می‌توانیم به یمنی‌ها اشاره کنیم 
که نبرد شجاعانه‌ای نه‌تنها با ناوها و شناورهای آمریکایی در دریاها 
دارند، بلکه عمق اراضی اشغالی فلسطین در یافا، حیفا و ایلات را 

هم هدف حملات موشکی و پهپادی خود قرار می‌دهند.
در پایان این یادداشت آمده است: آمریکا در ماه‌های ابتدائی 
ریاست‌جمهوری ترامپ تبدیل به مضحکه بزرگ در عرصه جهانی 
شده است و جای تعجب ندارد که ایران و متحدانش از این شرایط 
بهره‌برداری کنند و یک ضرب‌المثل معروف در این زمینه وجود 
دارد که می‌گوید؛ »کسی که آخر می‌خندد بهتر می‌خندد«، و 
تحولات آینده روشن خواهد کرد که چه‌کسی برنده واقعی این 

نبرد است.
تکذیب خبر تخلیه لانه جاسوسی)سفارت سابق( آمریکا 

در تهران
روز گذشته یک کاربر در فضای مجازی مدعی تخلیه لانه 
جاسوسی )سفارت سابق( آمریکا در تهران شده بود این خبر به 

سرعت تکذیب شد.
 سی‌ان‌ان: دور بعدی مذاکرات ایران و آمریکا 

احتمالا در اروپا برگزار شود
شبکه آمریکایی در گمانه‌زنی‌های خود درباره مذاکرات ایران 
و آمریکا به نقل از منبع آگاه گزارش داد دور بعدی این رایزنی‌ها 

ممکن است در اروپا برگزار شود.
به گزارش ایسنا، یک منبع آگاه نزدیک به گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم روز شنبه ایران و آمریکا می‌گوید که دور اول این 
رایزنی‌ها در منزل »بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه عمان در 

مسقط، پایتخت این کشور برگزار شد.
سرپرستی هیئت ایرانی در این مذاکرات را »عباس عراقچی« 
وزیر امور خارجه و هیئت آمریکایی را نیز »استیو ویتکاف« 
فرستاده ویژه رئیس‌جمهور ایالات متحده در امور غرب آسیا 
برعهده داشت و ۲ طرف توافق کردند که به رایزنی‌ها ادامه دهند.

بنابر گزارش شبکه سی‌ان‌ان، منزل وزیر امور خارجه در فاصله 
۱۰ کیلومتری از فرودگاه مسقط قرار دارد و به ‌عنوان یک محل 
جذاب برای مقامات ارشد دولتی از غرب و خاورمیانه دیده می‌شود.
این منبع آگاه در ادامه توضیح داد که ورودی بزرگ خانه 
دارای اتاق‌های پذیرایی در هر طرف است. سمت راست یک اتاق 
پذیرایی به سبک غربی قرار دارد که ویتکاف و تیمش در طول 
مذاکرات غیرمستقیم در آنجا مستقر بودند. همچنین در سمت 
چپ اتاق پذیرایی به سبک شرقی است که عراقچی و تیم ایرانی 

در آن حضور داشتند.
به گفته این منبع، در مجموع ۱۳ نفر در این مذاکرات شرکت 
کردند: ۵ آمریکایی، ۵ ایرانی و ۳ عمانی. عمانی‌ها پیام‌هایی را به 

زبان انگلیسی بین ۲ طرف رد و بدل کردند.
طرفین این گفت‌وگوها را »مثبت و سازنده« ارزیابی کردند 

و قرار است هفته آینده نیز ادامه داشته باشد. 

وزیر امور خارجه ایران پس از پایان گفت‌وگوها در پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس درباره مذاکرات عمان نوشت: دور اول 
مذاکرات غیرمستقیم، سازنده و امیدوارکننده بود. گفت‌وگوها در 
فضای احترام متقابل انجام شد. من دیدگاه‌های ایران را قاطعانه و 
در عین حال با نگاه رو به جلو تشریح کردم. هر دو طرف تصمیم 
گرفتند که این روند را ظرف چند روز ادامه دهند. همچنین کاخ 
سفید در بیانیه‌ای اعلام کرد: گفت‌وگوها بسیار مثبت و سازنده 
بود. فرستاده ویژه ویتکاف در گفت‌وگو با دکتر عراقچی تاکید 
کرد که دستوراتی از رئیس‌جمهور ترامپ دارد تا در صورت امکان، 

اختلافات ۲ کشور را از طریق گفت‌وگو و دیپلماسی حل کند.
در ادامه این بیانیه آمده است: این موضوعات بسیار پیچیده 
هستند و ارتباط مستقیم فرستاده ویژه ویتکاف امروز گامی رو به 
جلو برای دستیابی به یک نتیجه سودمند برای هر ۲ کشور بود. 

طرفین توافق کردند که شنبه آینده دوباره دیدار کنند.
منبع آگاه علاه‌بر این به سی‌ان‌ان گفت: بر اساس بازخوانی 
منابع کاخ سفید درگیر در مذاکرات، این باور وجود دارد که 
دولت ترامپ می‌خواهد به سرعت پیش برود و ویتکاف می‌خواهد 
تصمیمی سیاسی برای روشن کردن یک توافق بدون فرو رفتن 
در جزئیات بسیار فنی بگیرد که می‌تواند سرعت را کاهش دهد.
به گفته این منبع، نشست آمریکا و ایران که قرار است هفته 

آینده برگزار شود، احتمالا در اروپا خواهد بود.
وزیر دفاع آمریکا: 

مذاکرات با ایران ثمربخش بود
»پیت هگست« وزیر دفاع آمریکا روز یکشنبه و در مصاحبه‌ای 
با شبکه نزدیک به جمهوری‌خواهان، با اشاره به گفت‌وگوهای 
غیرمستقیم اخیر بین تهران و واشنگتن، اظهار داشت: »مذاکرات 

با ایران ثمربخش و گام خوبی بود.«
هگست در گفت‌وگو با شبکه آمریکایی »فاکس‌نیوز« اظهار 
داشت: »ترامپ درباره ایران جدی است. او درباره خواسته خود 
برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای جدی است.«
اظهارات ادعایی هگست درحالی است که مقامات ایران ضمن 
تأکید روی صلح‌آمیز بودن ماهیت برنامه هسته‌ای این کشور، 
آمادگی خود برای اثبات این مسئله و راستی‌آزمایی ماهیت برنامه 

هسته‌ای خود را ابراز کرده‌اند.
او در ادامه تأکید کرد: »ترامپ درباره خواسته خود برای 
رسیدن به توافق از طریق میز مذاکرات نیز جدی است. همین 

مسئله، علت اصلی مذاکرات ثمربخش دیروز بود.«
وزیر دفاع آمریکا در ادامه مدعی مستقیم بودن گفت‌وگوهای 
ویتکاف و عراقچی شد و گفت: »این مذاکرات قدمی رو به جلو و 

سازنده بود و شنبه آینده ادامه خواهد یافت.«
هگست در ادامه اظهارات خود، ایران را تهدید کرد و مدعی 
شد: »اگر مذاکرات شکست بخورد. وزارتخانه من راه‌هایی برای 
جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای دارد، البته امیدوارم 

هرگز مجبور به اتخاذ چنین تصمیمی نشویم.«
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